Об организации и финансировании молодежной практики по Акжаикскому
району на 2012 год

Утративший силу
Постановление акимата Акжаикского района Западно-Казахстанской области от
15 марта 2012 года № 61. Зарегистрировано Департаментом юстиции
Западно-Казахстанской области 13 апреля 2012 года № 7-2-132. Утратило силу -
постановлением акимата Акжаикского района Западно-Казахстанской области от
29 мая 2012 года № 134
      Сноска. Утратило силу - Постановлением акимата Акжаикского района
Западно-Казахстанской области от 29.05.2012 № 134
      Руководствуясь  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О Законом
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
",  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О занятости населенияЗаконом
",  Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2001 года №постановлением
836 "О мерах по реализации Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года
"О занятости населения", в целях осуществления мероприятий способствующих
занятости населения, акимат Акжаикского района :ПОСТАНОВЛЯЕТ
      1. Организовать молодежную практику для зарегистрированных безработных
из числа выпускников организаций образования, реализующих
профессиональные образовательные программы технического и
профессионального, послесреднего, высшего образования, не старше двадцати
д е в я т и  л е т .
      2. Утвердить прилагаемый  работодателей, где в соответствии с перечень
потребностью регионального рынка труда будут организованы временные
рабочие места для прохождения молодежной практики по Акжаикскому району
2 0 1 2  г о д .
      3. Финансирование мероприятия по проведению молодежной практики
осуществлять за  счет бюджетных средств.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной
регистрации в органах юстиции и вводится в действие после дня первого
о ф и ц и а л ь н о г о  о п у б л и к о в а н и я .
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима района Н. С. Рахимжанова.
      Аким района                      Н. Турегалиев

У т в е р ж д е н
п о с т а н о в л е н и е м  а к и м а т а
А к ж а й к с к о г о  р а й о н а
от 15 марта 2012 года № 61

Перечень
работодателей,где в соответствии
с потребностью регионального рынка труда
будут организованы временные рабочие места
для прохождения молодежной практики
по Акжаикскому району на 2012 год

№ п/п Наименование
работодателей

Профессия (специ-
альность)

Коли-
чест -
во орга-
низу-емых
рабо-чих
мест

Размер
месяч-
ной зара-
ботной
платы (тенге
)

П р о д о л -
ж и т е л ь -
ность молодеж-
ной практики в
месяцах

1

Государственное
учреждение "Аппарат акима
Ақсуатского аульного
округа"

Т е х н и к -
электрик

1 26000 6

2

Государственное
учреждение "Акжаикский
районный отдел занятости и
социальных программ"

Оператор персональ-
ного компьютера

2 26000 6

Бухгалтер 1 26000 6

Экономист-
финансист

1 26000 6

Делопро- изводитель 2 26000 6

3

Государственное
учреждение "Центр
занятости" отдела занятости
и социальных программ
акимата Акжайкского
района

Юрист 1 26000 6

Бухгалтер 1 26000 6

Психолог 1 26000 6

4

Государственное
учреждение "Аппарат акима
Акжолского аульного округа
"

Делопро- изводитель 2 26000 6

Бухгалтер 2 26000 6

Ветеринар 2 26000 6

5

Государственное
учреждение "Каршинская
средняя  обще-
образовательная школа"

Учитель казахского
языка и литературы

1 26000 6

6 Крестьянское хозяйство "
Орынгали"

Газэлектро-
сварщик

1 26000 6

Государственное
учреждение "Аппарат акима

Юрист 1 26000 6

7 Алгабасского аульного
округа"

Электрик 1 26000 6

8

Государственное
учреждение "Аппарат акима
Алмалинского аульного
округа"

Делопро- изводитель 1 26000 6

Ветеринар 1 26000 6

9

Государственное
учреждение "Алмалинская
средняя  обще-
образовательная школа"

Делопро- изводитель 2 26000 6

10

Государственное
учреждение "Аппарат акима
Базартюбинского аульного
округа"

Делопро- изводитель 1 26000 6

Оператор персональ-
ного компьютера

2 26000 6

11

Государственное
учреждение "Аппарат акима
Бударинского аульного
округа"

Бухгалтер 1 26000 6

Оператор персональ-
ного компьютера

1 26000 6

Юрист 1 26000 6

Ветеринар 1 26000 6

Электрик 1 26000 6

12
Крестьянское хозяйство "
Дала"

Газэлектро-сварщик 1 26000 6

Механизатор 1 26000 6

13

Государственное
учреждение "Аппарат акима
Базаршоланского аульного
округа"

Местное государст-
венное управление

1 26000 6

Оператор персональ-
ного компьютера

1 26000 6

Бухгалтер 1 26000 6

Юрист 1 26000 6

14

Государственное
учреждение "Средняя обще-
образовательная школа
имени Г. Махамбетова"

Учитель 1 26000 6

Повар 1 26000 6

Оператор персональ-
ного компьютера

1 26000 6

15

Государственное
учреждение "Аппарат акима
Есенсайского аульного
округа"

Делопро- изводитель 1 26000 6

Оператор персональ-
ного компьютера

1 26000 6

Юрист 1 26000 6

Ветеринар 2 26000 6

16

Государственное
учреждение "Есенсайская
средняя  обще-
образовательная школа"

Воспитатель
детского сада

2 26000 6

Учитель 2 26000 6

17
Крестьянское хозяйство "
Әділ"

Агроном 1 26000 6

Ветеринар 1 26000 6

18

Государственное
учреждение "Аппарат акима

Газэлектро- сварщик 1 26000 6

Юрист 1 26000 6

Жамбулского аульного
округа"

Оператор персональ-
ного компьютера

1 26000 6

19
Государственное
учреждение "Аппарат акима
Жаикского аульного округа"

Оператор персональ-
ного компьютера

2 26000 6

Бухгалтер 1 26000 6

Плотник 2 26000 6

Ветеринар 2 26000 6

20

Государственное
учреждение "Аппарат акима
Жанабулакского аульного
округа"

Бухгалтер 1 26000 6

21
Крестьянское хозяйство "
Дархан"

Токарь 1 26000 6

И н ж е н е р -
техник

1 26000 6

Бухгалтер 1 26000 6

22

Государственное
учреждение "Аппарат акима
Кабыршактин-
ского аульного округа"

Юрист 1 26000 6

И н ф о р м а -
ционная система

1 26000 6

Электрик 1 26000 6

23

Государственное
учреждение "Аппарат акима
Караультюбин-
ского аульного округа"

Оператор персональ-
ного компьютера

1 26000 6

Ветеринар 2 26000 6

Делопро- изводитель 1 26000 6

Бухгалтер 1 26000 6

24

Государственное
учреждение "Аппарат акима
Курайлысайского ауыльного
округа"

Оператор персональ-
ного компьютера

1 26000 6

Юрист 1 26000 6

Ветеринар 2 26000 6

Бухгалтер 1 26000 6

25

Государственное
учреждение "Талапская
средняя  обще-
образовательная
школа-детсад"

Воспитатель
детского сада

1 26000 6

26

Государственное
учреждение "Аппарат акима
Мергеневского аульного
округа"

Делопро- изводитель 1 26000 6

Ветеринар 1 26000 6

Бухгалтер 1 26000 6

27

Государственное
учреждение "Аппарат акима
Сартогайского аульного
округа"

Оператор персональ-
ного компьютера

1 26000 6

Бухгалтер 1 26000 6

Ветеринар 1 26000 6

Юрист 1 26000 6

Делопро- изводитель 1 26000 6

Государственное
учреждение "Сарытогайская

28 средняя  обще-
образовательная школа"

Воспитатель 2 26000 6

29

Государственное
учреждение "Аппарат акима
Тайпакского аульного
округа"

Оператор персональ-
ного компьютера

3 26000 6

Бухгалтер 2 26000 6

Ветеринар 2 26000 6

30

Государственное
учреждение "Средняя обще-
образовательная школа им.
К. Байсыкова"

Учитель 3 26000 6

31

Государственное
коммунальное предприятие "
Тайпак" акимата
Акжайкского района"

Оператор персональ-
ного компьютера

1 26000 6

Водитель 1 26000 6

Газэлектро-
сварщик

1 26000 6

32
Тайпакское государственное
учреждение по охране лесов
и животного мира

Лесник 3 26000 6

Эколог 1 26000 6

33

Государственное казенное
коммунальное предприятие
детский сад "Балбұлақ"
отдела образования
Акжайкского района
акимата Акжаикского
района

Повар 1 26000 6

34

Государственное
коммунальное казенное
предприятие "Акжайкская
районная больница"
управления здравоохранения
акимата Западно-
Казахстанской области

Медицинская сестра 5 26000 6

Оператор персональ-
ного компьютера 2 26000 6

35

Государственное
учреждение "Аппарат акима
Чапаевского аульного округа
"

Делопро- изводитель 2 26000 6

Оператор персональ-
ного компьютера

2 26000 6

Юрист 1 26000 6

Бухгалтер 2 26000 6

Ветеринар 1 26000 6

36

Государственное
коммунальное казенное
предприятие "Центр туризма
и экологии Акжайкского
района"

Делопро- изводитель 2 26000 6

Оператор персональ-
ного компьютера

2 26000 6

Эколог 2 26000 6

Т у р и с т и -
ческое дело

2 26000 6

37

Государственное
учреждение "Районный
отдел предпринима-
тельства, сельского

Делопро- изводитель 2 26000 6

Оператор персональ-
ного компьютера

2 26000 6

хозяйства и ветеринарии
Акжаикского района"

Ветеринар 2 26000 6

Агроном 2 26000 6

38

Государственное
учреждение "Отдел
внутренной политики
Акжайкского района"

Делопро- изводитель 2 26000 6

Оператор персональ-
ного компьютера

2 26000 6

Бухгалтер 2 26000 6

Политолог 2 26000 6

39

Государственное
у ч р е ж д е н и е  "
Школа-гимназия имени Абая
"

Делопро- изводитель 2 26000 6

Оператор персональ-
ного компьютера

2 26000 6

Учитель 8 26000 6

40

Государственное
коммунальное казенное
предприятие "Центр
детского творчества
Акжайкского районного
отдела образования"

Делопро- изводитель 1 26000 6

Художник- дизайнер 2 26000 6

Режиссер-
драматург

2 26000 6

41

Государственное
коммунальное казенное
предприятие "Детский сад "
Бобек" Акжайкского
районного отдела
образования

Делопро- изводитель 1 26000 6

Воспитатель 2 26000 6

Помощник
воспитателя

2 26000 6

42

Государственное
учреждение "Централизован
-
ная библиотечная система п.
Чапаево"

Делопро- изводитель 2 26000 6

Оператор персональ-
ного компьютера

1 26000 6

Б и б л и о -
текарь

4 26000 6

Методист 1 26000 6

43

Государственное
учреждение "Акжайкский
районный отдел внутренных
дел" Департамента
внутренных дел Западно
Казахстанской области

Делопро- изводитель 2 26000 6

Оператор персональ-
ного компьютера

2 26000 6

44

Государственное
учреждение "Аппарат акима
Акжайкского района"
З а п а д н о -
Казахстанской области

Делопро- изводитель 4 26000 6

Оператор персональ-
ного компьютера

4 26000 6

Бухгалтер 2 26000 6

Финансист 2 26000 6

45

Государственное
учреждение "Управление
юстиции Акжайкского
района" Департамента
юстиции Западно-
Казахстанской области
Министерства юстиции
Республики Казахстан

Делопро- изводитель 3 26000 6

Оператор персональ-
ного компьютера

3 26000 6

Финансист 2 26000 6

46

Государственное
коммунальное казенное
предприятие детский сад "
Акбота" отдела образования
Акжайкского района

Делопро- изводитель 2 26000 6

Воспитатель 2 26000 6

Помощник
воспитателя 2 26000 6

47

Филиал Респуб-
ликанского го-
сударственного казенного
предприятие "Западно-
Казахстанский областной
центр санитарно-
э п и д е м и о л о -
гической экспертизы" по
Акжайкскому району

Делопро- изводитель 2 26000 6

Оператор персональ-
ного компьютера

2 26000 6

Специалист
санитарной-
эпидемиоло-
гической станции

2 26000 6

48

Государственное
учреждение "Отдел
экономики и финансов
Акжайкского района"

Делопро- изводитель 2 26000 6

Оператор персональ-
ного компьютера

2 26000 6

Финансист 2 26000 6

49
Молодежное общественное
объединение "Ақжайық
өрендері"

Делопро- изводитель 2 26000 6

Оператор персональ-
ного компьютера

2 26000 6

50

Государственное
коммунальное предприятие "
Жаиктехсервис" Акимата
Акжайкского района (на
праве хозяйственного
ведения)

Делопро- изводитель 3 26000 6

Оператор персональ-
ного компьютера

3 26000 6

Слесарь 2 26000 6

Инженер 2 26000 6

Механизатор 2 26000 6

51

Государственное
учреждение "Средняя обще-
образовательная школа № 2
им. М. Әуезова"

Делопро- изводитель 3 26000 6

Оператор персональ-
ного компьютера

2 26000 6

Учитель 10 26000 6

Методист 1 26000 6

52

Государственное
коммунальное казенное
предприятие "Акжайкская
центральная районная
больница" управления
здравоохранения акимата
З а п а д н о -
Казахстанской области

Делопро- изводитель 2 26000 6

Оператор персональ-
ного компьютера

4 26000 6

Врач 3 26000 6

Медицинская сестра 5 26000 6

Государственное
учреждение "Налоговое
Управление по
Акжайкскому району"
Налогового департамента на
З а п а д н о -
Казахстанской области

Экономист 2 26000 6

Оператор персональ-
ного компьютера 1 26000 6

Финансист 1 6

53

Налогового комитета
Министерства финансов
Республика Казахстан

26000

54

Государственное
учреждение "Отдел
культуры, развития языков,
физической культуры и
спорта Акжайкского района"

Делопро- изводитель 2 26000 6

Оператор персональ-
ного компьютера

2 26000 6

Бухгалтер 1 26000 6

Художник-
дизайнер

1 26000 6

А к к о м п а -
ниатор

1 26000 6

Организатор
культурно-
массовых работ

1 26000 6

55

Государственное
учреждение "Прокуратура
З а п а д н о -
Казахстанкой области (по
Акжайкскому району)

Делопро- изводитель 2 26000 6

Оператор персональ-
ного компьютера

2 26000 6

Юрист 2 26000 6

56

Государственное
учреждение "Акжайкский
мемориальный музей имени
В. И. Чапаева" управления
культуры Западно-
Казахстанской области

Бухгалтер 1 26000 6

Оператор персональ-
ного компьютера

1 26000 6

57

Центр обслуживания
населения Акжаиского
района – филиал
Республикан-
ского государ-
ственного учреждения "
Центр обслуживания
населения Западно-
Казахстанской области"
Комитета по контролю
автоматазиции
государственных услуг и
координации деятельности
Центров обслуживания
населения Министерства
связи и информации
Республики Казахстан

Делопро- изводитель 1 26000 6

Юрист 1 26000 6

Государственное
учреждение "Акжаикская
районная территориальная
инспекция Комитета

58 государственной инспекции
в агропромышлен-
ном комлексе Министерства
сельского хозяйства
Республики Казахстан"

Агроном 2 26000 6

59
Акционерное общество "
Казпочта" (по Акжайскому
району)

Бухгалтер 2 26000 6

Оператор персональ-
ного компьютера

2 26000 6

Финансист 2 26000 6

60

Акжаикский районный
филиал Западно-
Казахстанской области
общественного обьединение
" Н а р о д н о –
Демократическая партия "
НурОтан"

Д е л о п р о -
изводитель

2 26000 6

Оператор персональ-
ного компьютера

2 26000 6

Политолог 1 26000 6

Местное государ-
ственное управление

1 26000 6

61

Государственное
учреждение "Акжайкская
районная территориальная
инспекция Комитета
ветеринарного контроля и
надзора Министерства
сельского хозяиства
Республики Казахстан"

Ветеринар-
ный врач

2 26000 6

Ветеринар-
най санитар 1 26000 6

62

Государственное
учреждение "Акжаикский
районный отдел
архитектуры,
градостроитель-
ства и стройтельства"

Архитектор 1 26000 6

63

Местное государственное
коммунальное учреждение "
Акжайкская районнная
ветеринарная станция" на
праве хозяйственного
ведения Акимата
Акжаикского района

Бухгалтер 1 26000 6

Ветеринар 2 26000 6

Экономист 1 26000 6

64

Государственное
коммунальное казенное
предприятие "Тайпакская
детская музыкальная школа"
Акжаикского районного
отдела образования

Бухгалтер 1 26000 6

65
Государственное
учереждение "Рыбинспекция
Акжайкского района"

Рыбный ин-
спекторы 1 26000 6

Ихтиолог 1 26000 6

66

Государственное
учреждение "Тайпакская

Учитель 3 26000 6

средняя  обще-
образовательная школа"

Оператор персональ-
ного компьютера

1 26000 6

67

Акционерное общество "
З а п а д н о -
Казахстанская
распределитель-
ная электросетевая компания
"

Т е х н и к -
электрик

5 26000 6

68

Государственное
учреждение "Жайык-
Каспийский департамент
экологии Комитета
экологического
регулирования и контроля
Министерства охраны
окружающей среды
Республики Казахстан"

Эколог 1 26000 6

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан